
 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE DI ALVIGNANO (CE) 

Via L. Nuzzolillo  –  Cod. Mecc. CEIC868009   -   Tel. 0823 869244 - Cod. Fiscale 91011550612 

________________________________________________________________________________________________ 

Prot.n°924/C15 del 03/03/2016                  Alvignano 

 

All’Abo della Scuola 

Al Sito Web dell’Istituto 

 
DECRETO DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

per l’affidamento delle visite guidate a. s. 2015/16 

Codice CIG: Z1918837B8 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il D.P.R. n.275/99 – Regolamento dell’Autonomia; 

Visto il D.I. 1° febbraio 2001, n.44 – Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”, 

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni e nello specifico l’art.125; 

Vista la Determina a contrarre prot. n. 622/C15 del 15/02/2016; 

Vista la Lettera d’Invito prot. n. 257 dell’18.02.2016; 

Acquisite agli Atti le offerte pervenute da parte delle Ditte invitate; 

Vista l’individuazione del criterio di aggiudicazione del prezzo più basso e ai sensi dell’art.82 del D. Lgs. n.163/2006; 

Vista la nomina della Commissione giudicatrice prot. n. 873/C7 del 29/02/2016; 

Visto il verbale della Commissione giudicatrice; 

Visto l’art.11 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163 che al comma 7 prevede che “l’aggiudicazione definitiva  diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti” e al comma 11 prevede che “il Contratto è sottoposto alla condizione 

sospensiva dell’esito positivo dell’eventuale approvazione e degli altri controlli previsti dalle norme proprie delle Stazioni Appaltanti 

o degli Enti aggiudicatari”; 

Ritenuto di dover procedere all’aggiudicazione provvisoria per l’espletamento delle visite guidate a.s. 2015/16; 

Ritenuto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente Atto e si intendono qui integralmente riportate 
D I S P O N E 

 

 di approvare la seguente Graduatoria provvisoria relativa all’espletamento delle visite guidate a. s. 2015/16 e di darne 

pubblicizzazione in data odierna: 

GRADUATORIA PROVVISORIA: 

1. I Viaggi di Angelino Napoli: Prezzo offerto: € 660,00 omnicomprensivi; 

                                           Parco Tematico Cusano M. € 660,00 

                                           Parco Archeologico Paestum  € 770,00 

                                           Siti Archeologici Pompei ed Ercolano € 728,00 

                       

 di approvare l’aggiudicazione provvisoria dell’Incarico in oggetto, come da offerte regolarmente presentate ed assunte al 

protocollo che risultano in numero di una ed una sola. 

 

Avverso il presente Provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro il termine di 5 (CINQUE) giorni dalla 

data di pubblicazione sul Sito Web e all’Albo dell’Istituto (art.14 del D.P.R. n.275/99). 

Decorso tale termine, senza che vi sia stata opposizione ovvero se tale opposizione non sia stata accolta favorevolmente, il presente 

Provvedimento e la relativa aggiudicazione di gara si intenderanno definitivi. 

Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 

gg. dalla data del Provvedimento definitivo. 

Le procedure per la stipula del Contratto, con l’offerente risultato aggiudicatario, saranno attivate previa verifica dei requisiti 

dichiarati in sede di presentazione delle offerte ai sensi degli artt.38 e 48 del D.Lgs. 163/2006 e nel rispetto dell’art.3, Legge 13 

agosto 2010, n.136, come modificata dal Decreto Legge 12 novembre 2010, n.187 convertito in Legge, con modificazioni, dalla 

Legge 17 dicembre 2010, n,217 sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

Il presente Provvedimento è pubblicato in data odierna all’Albo e sul Sito Web dell’Istituto. 

 

F.to   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dr. Angelina LANNA 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n.39/1993 

 

       

 

 

 

 

 

“CON L’EUROPA INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO” 


